
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

25 августа 2025 года г# находка № 1767

О внесении изменения в постановление администрации 
Находкинского городского округа от 04.06.2018 № 982 
«Об утверждении реестра ярмарочных площадок на 

территории Находкинского городского округа»

Руководствуясь статьей 48 Устава Находкинского городского округа, 

администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Находкинского 

городского округа от 04.06.2018 № 982 «Об утверждении реестра ярмарочных 

площадок на территории Находкинского городского округа», утвердив реестр 

ярмарочных площадок на территории Находкинского городского округа в новой 

редакции (прилагается).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа (Долгова) опубликовать данное постановление в сетевом издании 

«Ведомости Находки».

3. Управлению делопроизводства администрации Находкинского городского 

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет.

4. Управлению потребительского рынка, предпринимательства и развития 

туризма администрации Находкинского городского округа (Холодовская) разместить 

на официальном сайте Находкинского городского округа в информационно­



телекоммуникационной сети Интернет в разделе «Торговля» реестр ярмарочных 

площадок на территории Находкинского городского округа.

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменения в 

постановление администрации Находкинского городского округа от 04.06.2018 

№ 982 «Об утверждении реестра ярмарочных площадок на территории 

Находкинского городского округа» возложить на первого заместителя главы 

администрации Находкинского городского округа Кудинову Я. В.

2

Глава Находкинского городского округа Т. В. Магинский



УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации 
Находкинского городского округа 

от 25 августа 2025 года № 1767

РЕЕСТР
ярмарочных площадок на территории Находкинского городского округа

№
п/п

Место проведения ярмарки Срок
проведения

Возможность 
подключения к 
электросетям

Максималь­
ное 

количество 
мест для 
продажи 
товаров

Возможность 
осуществления 

торговли с 
автомашин

Ограничения по 
периодам и 

времени работы 
ярмарки на 

данной 
площадке

Ограничения по 
специализации 

ярмарки

1 2 3 4 5 6 7 8

1.
В районе ул. Пограничная, 

24. Ежегодно

Отсутствует 
(допускается 
использовать 

автономные источники 
энергоснабжения)

15 Имеется Отсутствуют

Возможно проведение 
только 

сельскохозяйственной 
(продовольственной) 

ярмарки

2. В районе ул. Спортивная, 33. Ежегодно Отсутствует 10 Отсутствует Отсутствуют

Возможно проведение 
только 

сельскохозяйственной 
(продовольственной) 

ярмарки

3.

В районе Восточного 
проспекта, 8а, 

возле магазина «Диана», 
п. Врангель.

Ежегодно

Отсутствует 
(допускается 
использовать 

автономные источники 
энергоснабжения)

20 Имеется Отсутствуют

Возможно проведение 
только 

сельскохозяйственной 
(продовольственной) 

ярмарки

4. В районе ул. Заречная, 1, 
п. Ливадия. Ежегодно

Отсутствует 
(допускается 
использовать 

автономные источники 
энергоснабжения)

5 Имеется Отсутствуют

Возможно проведение 
только 

сельскохозяйственной 
(продовольственной) 

ярмарки



2

1 2 3 4 5 6 7 8

5.
В районе дома № 5 по 

ул. Владивостокская и дома 
№ 4 по ул. Ленинская.

Ежегодно

Отсутствует 
(допускается 
использовать 

автономные источники 
энергоснабжения)

10 Имеется Отсутствуют

Возможно проведение 
только 

продовольственной 
ярмарки

6. В районе ул. Юбилейная, 1. Ежегодно

Отсутствует 
(допускается 
использовать 

автономные источники 
энергоснабжения)

10 Имеется Отсутствуют

Возможно проведение 
только 

сельскохозяйственной 
(продовольственной) 

ярмарки

7. Проспект Мира, 3. Ежегодно

Имеется (допускается 
использовать 

автономные источники 
энергоснабжения)

35 Имеется Отсутствуют

Возможно проведение 
только 

сельскохозяйственной 
(продовольственной) 

ярмарки

8. В 20 метрах на юго-запад от 
дома по ул. Ленинская, 10а. Ежегодно Не предусмотрено по 

товарной специализации 40 Отсутствует Отсутствуют

Вернисаж (реализация 
исключительно 

изделий народных 
художественных 

промыслов)

9.
Напротив Дома быта 
«Экспресс», Озерный 

бульвар, 10.
Ежегодно

Отсутствует 
(допускается 
использовать 

автономные источники 
энергоснабжения)

5 Отсутствует Отсутствуют

Возможно проведение 
ярмарки по продаже 

-цветочной продукции;
-елочного базара;

- новогодние сувениры 
промышленного 

изготовления и ручной 
работы



3

1 2 3 4 5 6 7 8

10.

На территории городского 
парка культуры и отдыха, 
примерно в 52 метрах по 

направлению на юго-восток 
от здания ул. Гагарина, 10

Ежегодно Не предусмотрено по 
товарной специализации 10 Отсутствует Отсутствуют

Вернисаж (реализация 
исключительно 

изделий народных 
художественных 

промыслов)

11.

в 25 м на восток по улице 
Спортивная, 33, территория 

парковки супермаркет 
«Южный»

Ежегодно

Имеется (допускается 
использовать 

автономные источники 
энергоснабжения)

5 Отсутствует Отсутствуют

Возможно проведение 
елочного базара 
(реализация деревьев 

хвойных пород, лапы и 
новогодние сувениры 

промышленного 
изготовления и ручной 

работы)

12. в 35 м на юго-запад от моста 
ТК «Купеческий» Ежегодно

Имеется (допускается 
использовать 

автономные источники 
энергоснабжения)

5 Отсутствует Отсутствуют

Возможно проведение 
елочного базара 

(реализация деревьев 
хвойных пород, лапы и 
новогодние сувениры 

промышленного 
изготовления и ручной 

работы)

13. Набережная озера Солёное в 
районе проспекта Мира, 36 Ежегодно Не предусмотрено по 

товарной специализации 15 Отсутствует Отсутствуют

Вернисаж (реализация 
исключительно 

изделий народных 
художественных 

промыслов)



4

1 2 3 4 5 6 7 8

14.

Район ул. Ленинской, в 52м 
на юго-запад от здания 
музейно-выставочного 

центра, ул. Владивостокская, 
6

Ежегодно

Отсутствует 
(допускается 
использовать 

автономные источники 
энергоснабжения)

10 Имеется Отсутствуют

Возможно проведение 
елочного базара 

(реализация деревьев 
хвойных пород, лапы и 
новогодние сувениры 

промышленного 
изготовления и ручной 

работы)

15.
Район Дальторгсервис, в 50 

м на юг от жилого дома 
Проспект Мира, 8

Ежегодно

Отсутствует 
(допускается 
использовать 

автономные источники 
энергоснабжения)

10 Отсутствует Отсутствуют

Возможно проведение 
елочного базара 

(реализация деревьев 
хвойных пород, лапы и 
новогодние сувениры 

промышленного 
изготовления и ручной 

работы)

16. В 20 м на юго-восток от 
жилого дома ул. Горького, 4 Ежегодно

Отсутствует 
(допускается 
использовать 

автономные источники 
энергоснабжения)

10 Отсутствует Отсутствуют

Возможно проведение 
только 

сельскохозяйственной 
(продовольственной) 

ярмарки


